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донија“ број 42/20), Собранието на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 26 ноември 2020 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО ВО МЕЃУНАРОДНАТА ОПЕРАЦИЈА  

НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА „ЕUТМ RCA“ ВО  
ЦЕНТРАЛНА АФРИКАНСКА РЕПУБЛИКА 
 
1. За учество во меѓународната операција на Европ-

ската Унија „ЕUТМ RCA“, во Централна Африканска 
Република, се испраќаат 2 (двајца) штабни старешини 
припадници на Армијата на Република Северна Маке-
донија (во натамошниот текст: Армијата), за период од 
7 (седум) месеци, сметано од  декември 2020 година до 
јуни 2021 година. 

2. Финансиските трошоци за транспорт, плати и на-
доместоци на плати и логистичките трошоци на при-
падниците на Армијата за учество во меѓународната 
операција, ги обезбедува Министерството за одбрана. 
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3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата за учество во меѓународната операција, ги 
врши Министерството за одбрана. 

4. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за испраќање на припад-
ници на Армијата на Република Северна Македонија за 
учество во мировната операција на Европската Унија 
„EUTM RCA“ во Централно Африканската Република 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 26/20). 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 08-4203/1 Претседател на Собранието 

26 ноември 2020 година на Република Северна  
Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 41-a paragrafi 1 të Ligjit të Mbrojtjes 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  
42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11, 
215/15 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” numër  42/20), Kuvendi i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur më 26 nëntor 
2020, mori  
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V E N D I M 
PËR DËRGIMIN E PJESËTARËVE TË ARMATËS 
SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

QË TË MARRIN PJESË NË OPERACIONIN 
NDËRKOMBËTAR TË BASHKIMIT EUROPIAN 

“EUTM RCA” NË REPUBLIKËN E AFRIKËS 
QENDRORE 

 
1. Dy eprorë të shtabit të Armatës së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut (në tekstin e mëtejmë: Armata) 
dërgohen që të marrin pjesë në operacionin ndërkombëtar 
të Bashkimit Evropian “EUTM RCA” në Republikën e 
Afrikës Qendrore, për një periudhë shtatë mujore, duke 
llogaritur nga dhjetori 2020 deri qershor 2021. 

2. Shpenzimet financiare për transport, rroga dhe 
kompensime të rrogave dhe shpenzimet logjistike të 
pjesëtarëve të Armatës që të marrin pjesë në operacionin 
ndërkombëtar, i siguron Ministria e Mbrojtjes. 

3. Përgatitjet dhe organizimin e pjesëtarëve të Armatës 
që të marrin pjesë në pjesëmarrje në operacionin 
ndërkombëtar, i kryen Ministria e Mbrojtjes. 

4. Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi 
shfuqizohet Vendimi për dërgimin e pjesëtarëve të Armatës 
së Republikës së Maqedonisë së Veriut që të marrin pjesë 
në operacionin paqesor të Bashkimit Europian "EUTM 
RCA" në Republikën e Afrikës Qendrore (“Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër  26/20). 

5. Ky vendim hyn në fuqi ditën e ardhshme pas botimit 
në “Gazetën zZrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”. 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
        

Nr. 08-4203/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
__________ 

3844. 
Врз основа на членот 76 став 1 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија и  членовите 118 став (5) 
и член 119 став (1) од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" број 91/2008, 119/10, 23/13 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 152/19) 
и Одлуката за основање на постојани работни тела на 
Собранието на Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 64/17, 73/17 
и 33/19 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ број 207/19), Собранието на Република Се-
верна Македонија, на седницата одржана на  26 ноем-
ври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА 
КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
  
I. Во Одлуката за избор на претседатели, заменици 

на претседателите, членови и нивни заменици на коми-
сиите на Собранието на Република Северна Македони-
ја („Службен весник Република Северна Македонија“ 
број 219/20 и 237/20), во точката 2. Законодавно-прав-
на комисија под б) за заменик на претседателот, зборо-
вите: „Сања Лукаревска“ се заменуваат со зборовите: 
„Мирослав Јовановиќ“. Под  в) за членови, во потточка 
8) зборовите: „Димитар Апасиев” се заменуваат со збо-
ровите: „Мирче Аџиоски”. Под г) за заменици на чле-
новите, во потточка 12) зборовите: „Арбер Адеми“ се 
заменуваат со зборовите: „Рина Ајдари“. 

Во точката 3. Комисија за одбрана и безбедност под 
г) за заменици на членовите, во потточка 10) зборо-
вите: „Исмаил Јахоски“ се заменуваат со зборовите: 
„Рина Ајдари“. 

Во точката 5. Комисија за надворешна политика 
под в) за членови, во потточка 3) зборовите:„Лолита 
Ристова” се заменуваат со зборовите: „Лидија Тасев-
ска”. 

Во точката 6. Комисија за европски прашања под г) 
за заменици на членовите, во потточка 2) зборовите: 
„Сашко Николов“ се заменуваат со зборовите: „Лидија 
Тасевска“, a во потточка 8) зборовите: „Игор Дурлов-
ски“ се заменуваат со зборовите: „Мирче Аџиоски“. 

Во точката 7. Постојана анкетна комисија за зашти-
та на слободите и правата на граѓанинот под в) за чле-
нови, во потточка 12) зборовите: „Берат Ајдари” се за-
менуваат со зборовите: „Рина Ајдари”. Под г) за заме-
ници на членовите, во потточка 8) зборовите: „Игор 
Дурловски“ се заменуваат со зборовите: „Димитар 
Апасиев“. 

 Во точката  8. Комисија за надзор над работата на 
Агенцијата за национална безбедност и на Агенцијата 
за разузнавање, под в) за членови, во потточка 3) збо-
ровите: „Мухамед Зеќири “, се заменуваат со зборо-
вите: „Мирослав Јовановиќ“. 

Во точката 10. Комисија за финансирање и буџет, 
под в) за членови, во потточка 2) зборовите: „Сања Лу-
каревска“, се заменуваат со зборовите: „Лазе Танев-
ски“.   

Во точката 11. Комисија за економски прашања под 
в) за членови, во потточка 8) зборовите: „Бајрам Ре-
џепи“, се заменуваат со зборовите: „Рина Ајдари“.         

Во точката 13. Комисија за транспорт, врски и еко-
логија под г) за заменици на членовите, во потточка 4) 
зборовите: „Лазе Таневски” се заменуваат со зборо-
вите: „Мирослав Јовановиќ”, во потточка 6) зборовите: 
„Бети Стаменкоска-Трајкоска” се заменуваат со зборо-
вите: „Мирче Аџиоски”, а во потточка 7) зборовите: 
„Силвана Ангелевска” се заменуваат со зборовите: 
„Љупчо Пренџов”. 

Во точката 15. Комисија за култура, под в) за чле-
нови во потточка 4), зборовите: „Игор Дурловски“, се 
заменуваат со зборовите: „Бети Стаменкоска-Трај-
коска“. 

Во точката 17. Комисија за труд и социјална поли-
тика под в) за членови, во потточка 7) зборовите: 
„Љупчо Пренџов”, се заменуваат со зборовите: „Силва-
на Ангелевска”. Под г) за заменици на членовите, во 
потточка 5) зборовите: „Соња Мираковска” се замену-
ваат со зборовите: „Лидија Тасевска”. 

Во точката 18. Комисија за локална самоуправа, 
под в) за членови, во потточка 4) зборовите: „Лазе Та-
невски” се заменуваат со зборовите: „Мирослав Јова-
новиќ”. 

Во точката 19. Комисија за еднакви можности на 
жените и мажите под г) за заменици на членовите,  во 
потточка 1) зборовите: „Бисера Костадиновска-Стој-
чевска” се заменуваат со зборовите: „Лидија Тасевска”. 

Во точката  20. Комисија за деловнички и ман-
датно-имунитетни прашања под б) за заменик на прет-
седателот зборовите: „Мухамед Зеќири“ се заменуваат 
со зборовите: „Дарко Каевски“. Под г) за заменици на 
членовите во потточка 7) зборовите: „Бајрам Реџепи“ 
се заменуваат со зборовите: „Рина Ајдари“. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4204/1 Претседател на Собранието 
26 ноември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 



 Стр. 4 - Бр. 284                                                                                    27 ноември 2020 
 

Në bazë të nenit 76, paragrafi (1) të Kushtetutës së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe nenit 118, 
paragrafi (5) dhe neni 119 paragrafi (1) të Rregullores së 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 152/19 dhe 
Vendimit të themelimit të trupave të përhershëm  punues të 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë” numër  64/17, 
73/17 dhe 33/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 207/19), Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në mbledhjen e 
mbajtur më 26 nëntor 2020, mori 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT TË ZGJEDHJES 
SË KRYETARËVE, ZËVENDËSKRYETARËVE, 
ANËTARËVE DHE ZËVENDËSANËTARËVE TË 

KOMISIONEVE TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS 
SË MAQEDONISË SË VERIUT 

 
I. Në Vendimin e zgjedhjes së kryetarëve, 

zëvendëskryetarëve, anëtarëve dhe zëvendësanëtarëve të 
Komisionit të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” numër 219/20 dhe 237/2020), në pikën 2. 
Komisioni Juridik Ligjvënës nën b) për zëvendëskryetar, 
fjalët; “Sanja Llukarevska” zëvendësohen me fjalët: 
“Mirosllav Jovanoviq”. Nën c) për anëtarë, në nënpikën 8) 
fjalët: “Dimitar Apasiev” zëvendësohen me fjalët: “Mirçe 
Axhioski”. Nën d) për zëvendësanëtarë, në nënpikën 12) 
fjalët: “Arbër Ademi” zëvendësohen me fjalët: “Rina 
Ajdari”. 

Në pikën 3. Komisioni i Mbrojtjes dhe i Sigurisë, nën 
e) për zëvendësanëtarë, në nënpikën 10) fjalët: “Ismail 
Jahoski” zëvendësohen me fjalët: “Rina Ajdari”. 

Në pikën 5, Komisioni i Punëve të Jashtme, nën c) për 
anëtarë, në nënpikën 30) fjalët: “Lolita Ristova” 
zëvendësohet me fjalët: “Lidija Tasevska”. 

Në pikën 6, Komisioni i Çështjeve Europiane,  nën d) 
për zëvendësanëtarë, në nënpikën 2) fjalët: “Sashko 
Nikollov” zëvendësohen me fjalët: “Lidija Tasevska”, 
ndërkaq në nënpikën 8), fjalët: “Igor Durllovski” 
zëvendësohen me fjalët: “Mirçe Axhioski”. 

Në pikën 7, Komisioni i Përhershëm Anketues i  
Mbrojtjes së Lirive dhe të Drejtave të Qytetarit, nën c) për 
anëtarë, në nënpikën 12) fjalët: “Berat Ajdari” 
zëvendësohen me fjalët: “Rina Ajdari”. Nën d) për 
zëvendësanëtarë, në nënpikën 8) fjalët: “Igor Durllovski” 
zëvendësohen me fjalët: “Dimitar Apasiev”. 

Në pikën 8, Komisioni i Mbikëqyrjes së Punës së 
Agjencisë së Sigurisë Nacionale dhe të Agjencisë së 
Zbulimit, nën e) për anëtarë, në nënpikën 3) fjalët:  
“Muhamed Zeqiri” zëvendësohen me fjalët: “Mirosllav 
Jovanoviq”. 

Në pikën 10, Komisioni i Financave dhe i  Buxhetit, 
nën c) për anëtarë, në nënpikën 2) fjalët: "Sanja 
Llukarevska" zëvendësohen me fjalët: "Laze Tanevski". 

Në pikën 11, Komisioni i Çështjeve Ekonomike, nën c) 
për anëtarë, në nënpikën 8) fjalët: "Bajram Rexhepi" 
zëvendësohen me fjalët: "Rina Ajdari".   

Në pikën 13, Komisioni i Transportit, i Lidhjeve dhe i 
Ekologjisë, nën d) për zëvendësanëtarë, në nënpikën 4) 
fjalët: "Llaze Tanevski" zëvendësohen me fjalët: 
"Mirosllav Jovanovic", në nënpikën 6) fjalët: "Beti 
Stamenkoska-Trajkoska "zëvendësohen me fjalët:" Mirçe 
Axhiovski" dhe në nënpikën 7) fjalët:" Sillvana 
Angelevska "zëvendësohen me fjalët: "Ljupço Prenxhov". 

Në pikën 15, Komisioni i Kulturës, nën c) për anëtarë, 
në nënpikën 4) fjalët: "Igor Durllovski" zëvendësohen me 
fjalët: "Beti Stamenkoska-Trajkoska". 

Në pikën 17, Komisioni i Punës dhe i Politikës Sociale, 
nën c) për anëtarë, në nënpikën 7) fjalët: "Ljupço 
Prenxhov", zëvendësohen me fjalët: "Sillvana 
Angelevska". Nën d) për zëvendësanëtarët, në nënpikën 5) 
fjalët: "Sonja Mirakovska", zëvendësohen me fjalët: 
"Lidija Tasevska". 

Në pikën 18, Komisioni i Vetëqeverisjes Lokale, nën c) 
për anëtarë, në nënpikën 4) fjalët: "Llaze Tanevski", 
zëvendësohen me fjalët: "Mirosllav Jovanoviq" 

Në pikën 19 Komisioni i Mundësive të Barabarta të 
Grave dhe të Burrave, nën c) për zëvendësanëtarë, në 
nënpikën 1) fjalët: "Bisera Kostadinovska-Stojçevska" 
zëvendësohen me fjalët: "Lidija Tasevska". 

Në pikën 20, Komisioni i Çështjeve të Rregullores dhe 
Mandatare-Imunitare, nën b) për zëvendëskryetar fjalët: 
"Muhamed Zeqiri" zëvendësohen me fjalët: "Darko 
Kaevski". Nën d) për zëvendësanëtarë, në nënpikën 7) 
fjalët: "Bajram Rexhepi" zëvendësohen me fjalët: "Rina 
Ajdari".  

II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do 
të botohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
      

Nr. 08-4204/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
__________ 

3845. 
Врз основа на членот 76 став 1 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија и членот 2 точка 7 од Од-
луката за основање на постојани работни тела на Соб-
ранието на Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ број 64/17, 73/17 и 
33/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 207/19) Собранието на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 26 ноември 2020 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕ-
ЛОТ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА КО-
МИСИЈАТА ЗА ПРАШАЊА НА ИЗБОРИТЕ И 
ИМЕНУВАЊАТА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
I. Во Одлуката за избор на претседател, заменик на 

претседателот, членови и нивни заменици на Комисија-
та за прашања на изборите и именувањата на Собрани-
ето на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 205/20), 
во точката I. под б) за заменик на претседателот, зборо-
вите: „Мухамед Зеќири“ се заменуваат со зборовите: 
„Јован Митрески“.  

Во точката II. под а) за членови, во потточка 2. збо-
ровите: „Јован Митрески“ се заменуваат со зборовите: 
„Диме Велковски“. 

Под б) за заменици членови, во потточка 3. зборо-
вите: „Сања Лукаревска“ се заменуваат со зборовите: 
„Дарко Каевски“. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4205/1 Претседател на Собранието 
26 ноември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 
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Në bazë të nenit 76 paragrafi (1) të Kushtetutës së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe nenit 2 pika (7) të 
Vendimit të Themelimit të Trupave të Përhershëm Punues 
të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
64/17, 73/17 dhe 33/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” numër 207/19), Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në mbledhjen e 
mbajtur më 26 nëntor 2020, mori  

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIM E VENDIMIT TË ZGJEDHJES 
SË KRYETARIT, ZËVENDËSKRYETARIT, ANËTARËVE 
DHE ZËVENDËSANËTARËVE TË KOMISIONIT 
TË ÇËSHTJEVE TË ZGJEDHJEVE DHE TË 
EMËRIMEVE TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË SË VERIUT 
 
I. Në Vendimin e zgjedhjes së kryetarit, 

zëvendëskryetarit, anëtarëve dhe zëvendësanëtarëve të 
Komisionit të Çështjes së Zgjedhjeve dhe Emërimeve të 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
205/2020), në pikën I. nën b) për zëvendëskryetar, fjalët:  
“Muhamed Zeqiri” zëvendësohen me fjalët:  “Jovan 
Mitreski”.   

Në pikën II. nën a) për anëtarë, në nënpikën 2. fjalët:  
“Jovan Mitreski” zëvendësohen me fjalët:  “Dime 
Vellkovski”.  

Nën b) për zëvendësanëtarë, në nënpikën 3. fjalët: 
“Sanja Llukarevska” zëvendësohen me fjalët:  “Darko 
Kaevski”.  

II. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa 
do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”.  

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
         

Nr. 08-4205/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
__________ 

3846. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија и членовите 19 и 20 од 
Одлуката за основање делегации, пратенички групи и 
други облици на остварување на меѓународна соработ-
ка на Собранието на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 237/20), Собранието на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 26 ноември 2020 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОСНОВАЊЕ НА ПРАТЕНИЧКИ ГРУПИ НА 
СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-
КЕДОНИЈА ЗА СОРАБОТКА СО ПАРЛАМЕНТИ 
НА ДРУГИ ДРЖАВИ И ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕ-
ЛИ И ЧЛЕНОВИ НА ПРАТЕНИЧКИТЕ ГРУПИ 
НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ЗА СОРАБОТКА СО ПАРЛАМЕНТИ  

НА ДРУГИ ДРЖАВИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се основаат пратенички групи на 

Собранието на Република Северна Македонија за сора-
ботка со парламенти на други држави и се избираат 
претседатели и членови на пратеничките групи на Соб-
ранието на Република Северна Македонија за соработ-
ка со парламенти на други држави (во натамошниот 
текст: пратенички групи). 

Член 2 
Пратеничките групи се основаат заради воспоставу-

вање и развивање на билатералната парламентарна со-
работка на Република Северна Македонија со други 
парламенти, како и за размена на искуства од парла-
ментарната работа по сите прашања од заеднички ин-
терес на државите. 

 
Член 3 

Пратеничките групи ги сочинуваат претседател и 
седум члена од редот на пратениците на Собранието на 
Република Северна Македонија и тоа за: 

1. Пратеничка група на Собранието на Република 
Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Исламска Република Авганистан 

а) претседател 
Љатифе Шикоска; 
б) членови: 
1. Силвана Ангелевска; 
2. Александар Велјановски; 
3. Марија Петрушевска; 
4. Белкиса Зеќири; 
5. Жаклина Лазаревска; 
6. Рина Ајдари и 
7. Халил Снопче. 
2. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Австралија и со Парламентот на Нов Зеланд 

а) претседател 
Кирил Пецаков; 
б) членови: 
1. Бојан Стојановски;  
2. Љупчо Пренџов; 
3. Сашко Николов; 
4. Моника Зајкова; 
5. Лазе Таневски; 
6. Рина Ајдари и 
7. Абдула Фазлиу. 
3. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Австрија 

а) претседател 
Арбер Адеми; 
б) членови: 
1. Ане Лашкоска;  
2. Силвана Ангелевска;  
3. Мирче Аџиоски; 
4. Маја Морачанин; 
5. Драгица Ѓавочанова; 
6. Марија Ангелова и 
7. Халил Снопче. 
4. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Албанија 

а)  претседател 
Изет Меџити; 
б) членови: 
1. Игор Здравковски; 
2. Иван Јорданов; 
3. Лидија Петковска; 
4. Јован Митрески; 
5. Љупчо Балкоски; 
6. Бастри Бајрами и 
7. Илире Даути. 
5. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Азербејџан 

а) претседател 
Енес Ибрахим; 
б)  членови: 
1. Златко Пенков; 
2. Иван Јорданов; 
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3. Дарко Костовски; 
4. Бејџан Иљас; 
5. Емилија Рамбабова; 
6. Мерита Колчи Коџаџику и 
7. Елми Азири. 
6. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македониjа за соработка со парламентите на 
балтичките земји Република Естонија, Република Лат-
вија и Република Литванија 

а) претседател 
Моника Зајкова; 
б) членови: 
1. Дајанчо Ефтимов; 
2. Велика Стојкова Серафимовска;  
3. Бојан Стојановски;  
4. Сашко Николов; 
5. Емилија Рамбабова; 
6. Арта Биљали - Зендели и 
7. Аднан Незири. 
7. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Кралството Белгија 

а) претседател 
Зијадин Села; 
б) членови: 
1. Бети Стаменкоска Трајкоска;  
2. Даниела Христова; 
3. Мирче Аџиоски; 
4. Мартин Костовски; 
5. Бисера Костадинова; 
6. Даниела Маркоска и 
7. Арбана Пашоли. 
8. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Босна и Херцеговина 

а) претседател 
Зекир Рамчиловиќ; 
б) членови: 
1. Дафина Стојаноска; 
2. Лидија Петковска; 
3. Дарко Костовски; 
4. Мартин Костовски; 
5. Бастри Бајрами; 
6. Арта Биљали - Зендели и 
7. Скендер Реџепи. 
9. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Бугарија 

а)  претседател 
Илија Николовски;      
б) членови: 
1. Дафина Стојаноска; 
2. Тимчо Муцунски; 
3. Александар Николоски; 
4. Костадин Костадинов; 
5. Соња Мираковска; 
6. Бедри Фазли и 
7. Халил Снопче. 
10. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со парламентите на 
земјите од Блискиот Исток и Арапскиот залив 

а) претседател 
Хусни Исмаили; 
б) членови: 
1. Златко Пенков; 
2. Зоранчо Јованчев; 
3. Стојан Миланов; 
4. Моника Зајкова; 
5. Дарко Каевски; 
6. Соња Михаиловска и 
7. Бедри Фазли. 

11. Пратеничка група на Собранието на Република 
Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Сојузна Република Германија 

а) претседател   
Антонијо Милошоски; 
б) членови: 
1. Владо Мисајловски; 
2. Никола Мицевски;  
3. Маја Морачанин; 
4. Жаклина Лазаревска; 
5. Бастри Бајрами; 
6. Арбер Адеми и 
7. Африм Гаши. 
12. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Грција 

а) претседател 
Бајрам Кадрија; 
б) членови: 
1. Миле Лефков;  
2. Кирил Пецаков; 
3. Александар Николоски; 
4. Илија Николовски; 
5. Даниела Марковска; 
6. Фадил Зендели и 
7. Сафије Садики Шаини. 
13. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Кралството Данска 

а) претседател 
Марија Георгиевска; 
б)  членови: 
1. Петар Ристески; 
2. Марија Петрушевска;  
3. Олга Лозановска; 
4. Ненад Коциќ; 
5. Фадил Зендели; 
6. Бајрам Кадрија и 
7. Илире Даути. 
14. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Индија 

а) претседател 
Скендер Реџепи; 
б) членови: 
1. Ели Панова; 
2. Иван Јорданов; 
3. Бети Стаменовска Трајковска;  
4. Емилија Рамбабова; 
5. Костадин Костадинов; 
6. Коле Чаракчиев и 
7. Арбен Зибери. 
15. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Индонезија 

а) претседател 
Снежана Калеска - Ванчева; 
б) членови: 
1. Александар Велјановски;  
2. Петар Ристески; 
3. Јадранка Поцкова; 
4. Марија Георгиевска; 
5. Славјанка Петровска; 
6. Фиснике Бектеши Шаќири и  
7. Скендер Реџепи. 
16. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Државата Израел 

а) претседател 
Рашела Мизрахи; 
б) членови: 
1. Гордана Силјановска - Давкова; 
2. Александар Николоски; 
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3. Дарко Каевски; 
4. Павле Трајанов; 
5. Славјанка Петровска; 
6. Изет Меџити и 
7. Сурија Рашиди. 
17. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Исламската Република Иран 

а) претседател 
Хусни Исмаили;   
б) членови: 
1. Ангелинка Петковска; 
2. Миле Лефков; 
3. Петар Ристески; 
4. Миле Талевски; 
5. Лидија Тасевска; 
6. Белкиса Зеќири и 
7. Фиснике Бектеши Шаќири. 
18. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Ирска 

а) претседател 
Игор Здравковски; 
б) членови: 
1. Никола Мицевски; 
2. Борислав Крмов; 
3. Кастриот Реџепи; 
4. Мирослав Јовановиќ; 
5. Даниела Маркоска; 
6. Фиснике Бектеши Шаќири и 
7. Аднан Незири. 
19. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентите на 
Република Исланд и Кралството Норвешка 

а) претседател 
Лолита Ристова; 
б) членови: 
1. Жаклина Пешевска;  
2. Бране Петрушевски; 
3. Лидија Петкова; 
4. Диме Велковски; 
5. Миле Талевски; 
6. Вјолца Адеми и 
7. Абдула Фазлиу. 
20. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Италија 

а) претседател 
Елми Азири;  
б) членови: 
1. Силвана Ангелевска; 
2. Даниела Христова; 
3. Благица Ласовска; 
4. Белкиса Зеќири; 
5. Бети Рабаџиевска - Наумовска; 
6. Бастри Бајрами и 
7. Исмаил Јахоски. 
21. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Јапонија 

а) претседател 
Диме Велковски; 
б) членови: 
1. Стојан Миланов;  
2. Дарко Костовски;  
3. Мирче Аџиоски; 
4. Даниела Колева; 
5. Мартин Костовски; 
6. Берат Ајдари и 
7. Зијадин Села. 

22. Пратеничка група на Собранието на Република 
Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Канада 

а) претседател 
Тимчо Муцунски; 
б) членови: 
1. Јован Јаулески;  
2. Ѓоргија Сајкоски; 
3. Диме Велковски; 
4. Фадил Зендели; 
5. Фаница Николоска; 
6. Мерита Колчи Коџаџику и 
7. Сафије Садики Шаини. 
23. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентите на: 
Република Казахстан, Киргистанска Република, Репуб-
лика Таџикистан, Република Узбекистан и Туркменис-
тан 

а) претседател 
Енес Ибрахим; 
б) членови: 
1. Здравко Трајанов; 
2. Јован Јаулески; 
3. Силвана Ангелевска; 
4. Даниела Маркоска; 
5. Ненад Коциќ; 
6. Изет Меџити и 
7. Абдула Фазлиу. 
24. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Народна Република Кина 

а) претседател 
Владо Мисајловски;  
б) членови: 
1. Лидија Петкоска; 
2. Игор Здравковски; 
3. Марија Георгиевска; 
4. Јован Митрески; 
5. Горан Мисоски; 
6. Бајрам Кадрија и 
7. Африм Гаши. 
25. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Косово 

а) претседател 
Африм Гаши; 
б) членови: 
1. Бети Стаменковска Трајковска; 
2. Здравко Трајанов; 
3. Бојан Стојаноски; 
4. Бејџан Иљас; 
5. Фадил Зендели; 
6. Боби Мојсовски и 
7. Изет Меџити. 
26. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со парламентите на 
земјите од Латинска Америка и од Карибите. 

а) претседател. 
Љупчо Димовски; 
б) членови: 
1. Борислав Крмов; 
2. Рашела Мизрахи; 
3. Сашко Николов; 
4. Боби Мојсоски; 
5. Лидија Тасевска; 
6. Исмаил Јахоски и 
7. Аднан Незири. 
27. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Големото Војводство Луксембург 

а) претседател 
Марија Петрушевска; 
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б) членови: 
1. Олга Лозановска; 
2. Бети Стаменкоска Трајкоска; 
3. Марија Костадинова; 
4. Марија Ангелова; 
5. Драгица Ѓавочанова; 
6. Рина Ајдари и 
7. Артина Ќазими. 
28. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со парламентите на 
Република Малта и Република Кипар 

а) претседател 
Љупчо Пренџов; 
б) членови: 
1. Даниела Христова; 
2. Златко Пенков;   
3. Мирослав Богдановски; 
4. Даниела Колева; 
5. Панчо Минов; 
6. Вјолца Адеми и   
7. Артина Ќазими. 
29. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Монголија 

а) претседател 
Олга Лозановска; 
б) членови: 
1.Дајанчо Ефтимов;  
2.Иванка Василевска; 
3.Диме Велковски; 
4.Јован Митрески; 
5.Лазе Таневски; 
6.Арбер Адеми и 
7.Сурија Рашиди. 
30. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Обединетото Кралство на Велика Британија и Северна 
Ирска 

а) претседател 
Кастриот Реџепи; 
б) членови: 
1. Александар Николоски; 
2. Игор Јанушев;  
3. Гордана Силјановска - Давкова; 
4. Марија Ангелова; 
5. Бисера Костадинова; 
6. Арбер Адеми и 
7. Зијадин Села. 
31. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Полска 

а) претседател 
Фаница Николовска; 
б) членови: 
1. Синиша Стојаноски;  
2. Јадранка Поцкова; 
3. Марија Петрушевска; 
4. Мирослав Јовановиќ; 
5. Емилија Рамбабова; 
6. Арбен Зибери и 
7. Сафије Садики Шаини. 
32. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Португалската Република 

а) претседател 
Арбана Пашоли; 
б) членови: 
1. Рашела Мизрахи; 
2. Иванка Василевска; 
3. Љупчо Пренџов; 
4. Кастриот Реџепи; 
5. Жаклина Лазаревска; 

6. Белкиса Зеќири и 
7. Аднан Незири. 
33. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Романија 

а) претседател 
Панчо Минов; 
б) членови: 
1. Ане Лашкоска;  
2. Јадранка Поцкова; 
3. Ангелинка Петковска; 
4. Љатифе Шиковска; 
5. Љупчо Балкоски; 
6. Рина Ајдари и 
7. Артина Ќазими. 
34. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Руската Федерација 

а) претседател 
Павле Трајанов;  
б) членови: 
1. Љупчо Димовски; 
2. Иван Стоилковиќ; 
3. Ане Лашкоска; 
4. Коле Чаракчиев; 
5. Љупчо Балкоски; 
6. Бедри Фазли и 
7. Скендер Реџепи. 
35. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Конгресот на САД 
а) претседател 
Костадин Костадинов; 
б) членови: 
1. Игор Јанушев; 
2. Владо Мисајловски; 
3. Тимчо Муцунски; 
4. Павле Трајанов; 
5. Бастри Бајрами; 
6. Изет Меџити и 
7. Сурија Рашиди. 
36. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Словачката Република 

а) претседател 
Славјанка Петровска; 
б) членови: 
1. Жаклина Пешевска;  
2. Ели Панова;  
3. Здравко Трајанов; 
4. Марија Костадинова; 
5. Соња Мираковска; 
6. Исмаил Јахоски и 
7. Елми Азири. 
37. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Словенија 

а) претседател 
Александар Велјановски; 
б) членови: 
1. Благица Ласовска;  
2. Љупчо Димовски; 
3. Белкиса Зеќири; 
4. Жаклина Лазаревска; 
5. Бети Рабаџиевска - Наумовска; 
6. Берат Ајдари и 
7. Зијадин Села. 
38. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Србија 

а) претседател  
Иван Стоилковиќ;   
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б) членови: 
1. Бране Петрушевски;  
2. Зоранчо Јованчев; 
3. Лазе Танески; 
4. Илија Николоски; 
5. Мирослав Јовановиќ; 
6. Мерита Колчи Коџаџику и 
7. Абдула  Фазлиу. 
39. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Турција 

а) претседател 
Бејџан Илјаз; 
б) членови: 
1. Тимчо Муцунски; 
2. Никола Мицевски; 
3. Игор Јанушев; 
4. Енес Ибрахим; 
5. Мерита Колчи Коџаџику; 
6. Зеќир Рамчиловиќ и 
7. Хусни Исмаили. 
40. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Украина 

а) претседател 
Јован Митрески; 
б) членови: 
1. Ѓорѓија Сајкоски;  
2. Иванка Василевска;  
3. Здравко Трајанов; 
4. Боби Мојсовски; 
5.  Панчо Минов; 
6. Арта Биљали Зендели и 
7. Хусни Исмаили. 
41. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Унгарија 

а) претседател 
Исмаил Јахоски; 
б) членови: 
1. Јован Јаулески; 
2. Миле Лефков;  
3. Ели Панова; 
4. Бисера Костадинова; 
5. Горан Мисоски; 
6. Љатифе Шикоска и 
7. Сурија Рашиди. 
42. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Финска 

а) претседател 
Борислав Крмов;  
б) членови: 
1. Ангелинка Петкова;  
2. Велика Стојкова Серафимовска; 
3. Даниела Колева; 
4. Бети Рабаџиеска - Наумоска; 
5. Коле Чаракчиев; 
6. Бајрам Кадрија и 
7. Сурија Рашиди. 
43. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Француската Република 

а) претседател 
Александар Николоски; 
б) членови: 
1. Владо Мисајловски; 
2. Антонијо Милошоски; 
3. Снежана Калеска - Ванчева; 
4. Лидија Тасевска; 
5. Соња Михаиловска; 
6. Арбер Адеми и 
7. Сафије Садики Шаини. 

44. Пратеничка група на Собранието на Република 
Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Кралството Холандија 

а) претседател 
Арта Биљали Зендели; 
б) членови: 
1. Петар Ристески; 
2. Игор Јанушев; 
3. Дафина Стојаноска; 
4. Маја Морачанин; 
5. Мирослав Богданоски; 
6. Кастриот Реџепи и 
7. Хусни Исмаили. 
45. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Република Хрватска 

а) претседател 
Благица Ласовска; 
б) членови: 
1. Синиша Стојаноски;  
2. Ѓорѓија Сајкоски; 
3. Миле Талевски; 
4. Фаница Николоска; 
5. Соња Михаиловска; 
6. Вјолца Адеми и 
7. Скендер Реџепи. 
46. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Црна Гора 

а) претседател 
Дафина Стојаноска; 
б) членови: 
1. Иван Стоилковиќ; 
2. Кирил Пецаков; 
3. Зеќир Рамчиловиќ; 
4. Драгица Ѓавочанова; 
5. Миле Талески; 
6. Вјолца Адеми и 
7. Елми Азири. 
47. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Чешката Република 

а) претседател 
Ненад Коциќ; 
б) членови: 
1. Бране Петрушевски;  
2. Јован Јаулески; 
3. Дајанчо Ефтимов;  
4. Лолита Ристова; 
5. Бисера Костадинова; 
6. Арбен Зибери и 
7. Илире Даути. 
48. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Швајцарската Конфедерација 

а) претседател 
Берат Ајдари; 
б) членови: 
1. Гордана Силјановска - Давкова; 
2. Жаклина Пешевска; 
3. Стојан Миланов; 
4. Боби Мојсовски; 
5. Марија Костадинова; 
6. Лазе Танески и 
7. Елми Азири. 
49. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Кралството Шведска 

а) претседател 
Гордана Силјановска - Давкова 
б) членови: 
1. Ѓорѓија Сајкоски;  
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2. Александар Велјановски;  
3. Мирослав Богдановски; 
4. Снежана Калеска - Ванчева; 
5. Лолита Ристова; 
6. Арбен Зибери и 
7. Илире Даути. 
50. Пратеничка група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 
Кралството Шпанија 

а) претседател 
Игор Јанушев; 
б) членови: 
1. Синиша Стојаноски; 
2. Антонијо Милошоски; 
3. Соња Мираковска; 
4. Дарко Каевски; 
5. Фадил Зендели; 
6. Бедри Фазлија и 
7. Халил Снопче. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 08-4206/1 Претседател на Собранието 

26 ноември 2020 година на Република Северна  
Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 68, paragrafi 2 të Kushtetutës së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut  dhe neneve 19 dhe 20 
të Vendimit të Themelimit të Delegacioneve, të Grupeve 
Parlamentare dhe të Formave tjera të Realizimit të 
Bashkëpunimit Ndërkombëtar të Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" numër 237/20), Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në mbledhjen e 
mbajtur më 26 nëntor 2020, mori 

 
V E N D I M 

PËR THEMELIMIN E GRUPEVE PARLAMENTARE 
TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT PËR BASHKËPUNIM 
ME PARLAMENTET E SHTETEVE TJERA DHE 
ZGJEDHJEN E KRYETARËVE DHE ANËTARËVE 
TË GRUPEVE PARLAMENTARE TË KUVENDIT TË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT PËR 

BASHKËPUNIM ME PARLAMENTET E 
SHTETEVE TJERA 

 
Neni 1 

Me këtë vendim themelohen grupet parlamentare të 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për 
bashkëpunim me parlamentet e shteteve tjera dhe zgjidhen 
kryetarët dhe anëtarët e grupeve parlamentare të Kuvendit 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim 
me parlamentet e shteteve tjera (në tekstin e mëtejmë: 
grupe parlamentare). 

 
Neni 2 

Grupet parlamentare themelohen me qëllim të krijimit 
dhe zhvillimit të bashkëpunimit dypalësh parlamentar të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut me parlamentet e 
tjera, si dhe për shkëmbimin e përvojave nga puna 
parlamentare për të gjitha çështjet me interes të përbashkët 
të shteteve. 

 
Neni 3 

Grupet parlamentare përbëhen nga Kryetari dhe shtatë 
anëtarë nga radhët e deputetëve të Kuvendit të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut, siç vijojnë: 

1. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Afganistanit 

a) kryetare  
Latife Shikoska 
b) anëtarë: 
1. Silvana Angelevska 
2. Aleksandar Veljanovski 
3. Marija Petrushevska 
4. Belkisa Zeqiri 
5. Zhaklina Llazarevska 
6. Rina Ajdari 
7. Halil Snopçe   
2. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Australisë dhe Parlamentin e Zelandës së Re 

a) kryetar 
Kiril Pecakov 
b) anëtarë: 
1. Bojan Stojanovki  
2. Ljupço Prenxhov 
3. Sashko Nikollov 
4. Monika Zajkova 
5. LLaze Tanevski 
6. Rina Ajdari 
7. Abdulla Fazliu 
3. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Austrisë 

a) kryetar 
Arbër Ademi 
b) anëtarë: 
1. Ane Llashkoska  
2. Silvana Angelevska  
3. Mirçe Axhioski 
4. Maja Moraçanin 
5. Dragica Gjavoçanova 
6. Marija Angelova 
7. Halil Snopçe 
4. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Shqipërisë 

a) kryetar 
Izet Mexhiti 
b) anëtarë: 
1. Igor Zdravkovski 
2. Ivan Jordanov 
3. Lidija Petkovska 
4. Jovan Mitreski 
5. Ljupço Ballkoski 
6. Bastri Bajrami 
7. Ilire Dauti 
5. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Azerbejxhanit 

a) kryetar  
Enes Ibrahim 
b) anëtarë: 
1. Zllatko Penkov 
2. Ivan Jordanov 
3. Darko Kostovski  
4. Bejxhan Iljas 
5. Emilija Rambabova 
6. Merita Kollçi Koxhaxhiku 
7. Elmi Aziri 
6. Grupi Parlamentar i Asamblesë së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me parlamentet e 
shteteve baltike Republika e Estonisë, Republika e 
Letonisë dhe Republika e Lituanisë 

a) kryetare 
Monika Zajkova 
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b) anëtarë: 
1. Dajanço Eftimov  
2. Velika Stojkova Serafimovska  
3. Bojan Stojanovski  
4. Sashko Nikollov 
5. Emilija Rambabova 
6. Arta Bilalli-Zendeli 
7. Adnan Neziri 
7. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin     
e Mbretërisë së Belgjikës 

a) kryetar 
Zijadin Sela 
b) anëtarë 
1. Beti Stamenkoska Trajkoska   
2. Daniella Hristova 
3. Mirçe Axhioski 
4. Martin Kostovski 
5. Bisera Kostadinova 
6. Daniella Markoska 
7. Arbana Pasholli 
8. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Bosnjës dhe Hercegovinës 

a) kryetar 
Zeqir Ramçilloviq 
b) Anëtarë: 
1. Dafina Stojanoska 
2. Lidija Petkovska 
3. Darko Kostovski 
4. Martin Kostovski 
5. Bastri Bajrami 
6. Arta Bilalli-Zendeli 
7. Skender Rexhepi 
9. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Bullgarisë 

a) kryetar 
Ilija Nikollovski      
b) anëtarë: 
1. Dafina Stojanoska 
2. Timço Mucunski 
3. Aleksandar Nikolloski 
4. Kostadin Kostadinov 
5. Sonja Mirakovska 
6. Bedri Fazli 
7. Halil Snopçe 
10. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentet      
e Vendeve  të Lindjes së Afërm dhe të Gjirit Arabik 

a) kryetar 
Husni Ismaili 
b) anëtarët: 
1. Zlatko Penkov 
2. Zoranço Jovançev 
3. Stojan Milanov 
4. Monika Zajkova 
5. Darko Kaevski 
6. Sonja Mihailovska 
7. Bedri Fazli 
11. Grupi  parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës Federale të Gjermanisë 

a) kryetar 
Antonijo Miloshoski 
b) anëtarë: 
1. Vlado Misajllovski 
2. Nikolla Micevski 
3. Maja Moraçanin 
4. Zhaklina Llazarevska 
5. Bastri Bajrami 
6. Arber Ademi 
7. Afrim Gashi 

12. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Greqisë 

а) kryetar 
Bajram Kadrija 
b) anëtarë: 
1. Mile Lefkov 
2. Kiril Pecakov 
3. Aleksandar Nikolloski 
4. Ilija Nikollovski 
5. Daniella Markovska 
6. Fadil Zendeli 
7. Safije Sadiki Shaini 
13. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Mbretërisë së Danimarkës 

а) kryetar 
Marija Georgievska 
b)  anëtarë: 
1. Petar Risteski 
2. Marija Petrushevska 
3. Ollga Lozanovska 
4.  Nenad Kociç 
5. Fadil Zendeli 
6. Bajram Kadrija 
7. Ilire Dauti 
14.  Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Indisë 

а) kryetar 
Skender Rexhepi 
b) anëtarë: 
1. Eli Panova 
2. Ivan Jordanov 
3. Beti Stamenovska Trajkovska 
4. Emilia Rambabova 
5. Kostadin Kostadinov 
6. Kole Çarakçiev 
7. Arber Ziberi 
15. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Indonezisë 

а) kryetar 
Snezhana  Kaleska- Vançeva 
b) anëtarë: 
1. Aleksandar Veljanovski 
2. Petar Risteski 
3. Jadranka Potskova 
4. Marija Georgievska 
5. Slavjanka Petrovska 
6. Fisnike Bekteshi Shaqiri 
7. Skender Rexhepi 
16. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Shtetit të Izraelit 

а) kryetare 
Rashella Mizrahi 
b) anëtarë: 
1. Gordana Siljanovska Davkova 
2. Aleksandar Nikolloski 
3. Darko Kaevski 
4. Pavle Trajanov 
5. Sllavjanka Petrovska 
6. Izet Mexhiti 
7. Surija Rashidi 
17. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës Islamike të Iranit 

а) kryetar 
Husni Ismaili   
b) anëtarë: 
1. Angelinka Petkovska 
2. Mile Lefkov 
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3. Petar Risteski 
4. Mile Talevski 
5. Lidija Tasevska 
6. Belkisa Zeqiri 
7. Fisnike Bekteshi  Shaqiri 
18. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Irlandës 

а) kryetar 
Igor Zdravkovski 
b) anëtarë: 
1. Nikolla Micevski 
2. Borisllav Krmov 
3. Kastriot Rexhepi 
4. Mirosllav Jovanoviq 
5. Daniella Markoska 
6. Fisnike Bekteshi  Shaqiri 
7. Adnan Neziri 
19. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentet e 
Republikës së Islandës dhe të Mbretërisë së Norvegjisë 

а) kryetar 
Lolita Ristova 
b) anëtarë: 
1. Zhaklina Peshevska 
2. Brane Petrushevski 
3. Lidija Petkova 
4. Dime Velkovski 
5. Mile Talevski 
6. Vjollca Ademi 
7. Abdullah Fazliu 
20. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Italisë 

а) kryetar 
Elmi Aziri  
b) anëtarë: 
1. Silvana Angelevska 
2. Daniela Hristova 
3. Bllagica Lasovska 
4. Belkisa Zeqiri 
5. Beti Rabaxhievska - Naumovska 
6. Bastri Bajrami 
7. Ismail Jahoski 
21. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Japonisë 

а) kryetar 
Dime Velkovski 
b) anëtarë: 
1. Stojan Millanov 
2. Darko Kostovski 
3. Mirçe Axhioski 
4. Daniella Koleva 
5. Martin Kostovski 
6. Berat Ajdari 
7. Zijadin Sela 
22. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Kanadasë 

а) kryetar 
Timço Mucunski 
b) anëtarë: 
1. Jovan Jauleski 
2. Gjorgjija Sajkoski 
3. Dime Velkovski 
4. Fadil Zendeli 
5. Fanica Nikolloska 
6. Merita Kolçi Koxhaxhiku 
7. Safije Sadiki Shaini 
23. Grupi Parlamentar i Asamblesë së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Kazakistanit, Kirgistanit, Taxhikistanit, Uzbekistanit,  dhe 
Turkmenistanit 

а) kryetar 
Enes Ibrahim 
b) anëtarë: 
1. Zdravko Trajanov 
2. Jovan Jauleski 
3. Silvana Angelevska 
4. Daniella Markoska 
5. Nenad Kocic 
6. Izet Mexhiti 
7. Abdullah Fazliu 
24. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës Popullore të Kinës 

а) kryetar 
Vllado Misajllovski  
b) anëtarë: 
1. Lidija Petkoska 
2. Igor Zdravkovski 
3. Marija Georgievska 
4. Jovan Mitreski 
5. Goran Misoski 
6. Bajram Kadrija 
7. Afrim Gashi 
25. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Kosovës 

а) kryetar 
Afrim Gashi 
b) anëtarë: 
1. Beti Stamenkovska Trajkovska 
2. Zdravko Trajanov 
3. Bojan Stojanoski 
4. Bejxhan Iljas 
5. Fadil Zendeli 
6. Bobi Mojsovski 
7. Izet Mexhiti 
26. Grupi Parlamentar i Asamblesë së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentet e 
Vendeve të Amerikës Latine dhe të  Karaibeve. 

а) kryetar. 
Ljupço Dimovski 
b) anëtarë: 
1. Borisllav Krmov 
2. Rashela Mizrahi 
3. Sashko Nikollov 
4. Bobi Mojsoski 
5. Lidija Tasevska 
6. Ismail Jahoski 
7. Adnan Neziri 
27. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Dukatës së Madhe të Luksemburgut 

а) kryetare 
Marija Petrushevska 
b) anëtarë: 
1. Ollga Llozanovska 
2. Beti Stamenkoska Trajkoska 
3. Marija Kostadinova 
4. Marija Angellova 
5. Dragica Gjavoçanova 
6. Rina Ajdari 
7. Artina Qazimi 
28. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentet e 
Republikës së Maltës dhe të Republikës së Qipros  

а) kryetar 
Lupço Prenxhov 
b) anëtarë: 
1. Daniella Hristova 
2. Zllatko Penkov 
3. Mirosllav Bogdanovski 
4. Daniella Koleva 



27 ноември 2020  Бр. 284 - Стр. 13 

 
 

5. Panço Minov 
6. Vjollca Ademi 
7. Artina Qazimi 
29. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Mongolisë  

а) kryetare  
Ollga Llozanovska 
b) anëtarë: 
1. Dajanço Eftimov 
2. Ivanka Vasilevska 
3. Dime Vellkovski 
4. Jovan Mitreski 
5. Llaze Tanevski 
6. Arbër Ademi 
7. Surija Rashidi 
30. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës 
së Veriut 

а) kryetar 
Kastriot Rexhepi 
b) anëtarë: 
1. Aleksandar Nikolloski 
2. Igor Janushev 
3. Gordana Siljanovska-Davkova 
4. Marija Angellova 
5. Bisera Kostadinova 
6. Arbër Ademi 
7. Zijadin Sela 
31. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Polonisë 

а) kryetare 
Fanica Nikollovska 
b) anëtarë: 
1. Sinisha Stojanoski 
2. Jadranka Pockova 
3. Marija Petrushevska 
4. Mirosllav Jovanoviq 
5. Emilija Rambabova 
6. Arbër Ziberi 
7. Safije Sadiki Shaini 
32. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin         
e Republikës së Portugalisë 

а) kryetare  
Arbana Pasholli 
b) anëtarë: 
1. Rashella Mizrahi 
2. Ivanka Vasilevska 
3. Lupço Prenxhov 
4. Kastriot Rexhepi 
5. Zhaklina Llazarevska 
6. Belkisa Zeqiri 
7. Adnan Neziri 
33. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Rumanisë 

а) kryetar 
Panço Minov 
b) anëtarë: 
1. Ane Llashkoska 
2. Jadranka Pockova 
3. Angelinka Petkovska 
4. Latife Shikovska 
5. Lupço Ballkoski 
6. Rina Ajdari 
7. Artina Qazimi 
34. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Federatës së Ruse 

а) kryetar 
Pavle Trajanov  
b) anëtarë: 
1. Lupço Dimovski 
2. Ivan Stoillkoviq 
3. Ane Llashkoska 
4. Kole Çarakçiev 
5. Lupço Ballkoski 
6. Bedri Fazli 
7. Skender Rexhepi 
35. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
SHBA-së 

а) kryetar 
Kostadin Kostadinov 
b) anëtarë: 
1. Igor Janushev 
2. Vllado Misajllovski 
3. Timço Mucunski 
4. Pavle Trajanov 
5. Bastri Bajrami 
6. Izet Mexhiti 
7. Surija Rashidi 
36. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Sllovakisë 

а) kryetare  
Sllavjanka Petrovska 
b) anëtarë: 
1. Zhaklina Peshevska 
2. Eli Panova 
3. Zdravko Trajanov 
4. Marija Kostadinova 
5. Sonja Mirakovska 
6. Ismail Jahoski 
7. Elmi Aziri 
37. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Sllovenisë 

а) kryetar 
Aleksandar Veljanovski 
b) anëtarë: 
1. Bllagica Llasovska 
2. Lupço Dimovski 
3. Belkisa Zeqiri 
4. Zhaklina Llazarevska 
5. Beti Rabaxhievska - Naumovska 
6. Berat Ajdari 
7. Zijadin Sela 
38. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Serbisë 

а) kryetar  
Ivan Stoillkoviq   
b) anëtarë: 
1. Brane Petrushevski 
2. Zoranço Jovançev 
3. Llaze Taneski 
4. Ilija Nikolloski 
5. Mirosllav Jovanoviq 
6. Merita Kolçi Koxhaxhiku 
7. Abdulla Fazliu 
39. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Turqisë 

а) kryetar 
Bejxhan Iljaz 
b) anëtarë: 
1. Timço Mucunski 
2. Nikolla Micevski 
3. Igor Janushev 
4. Enes Ibrahim 
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5. Merita Kolçi Koxhaxhiku 
6. Zeqir Ramçilloviq 
7. Hysni Ismaili 
40. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Ukrainës 

а) kryetar 
Jovan Mitreski 
b) anëtarë: 
1. Gjorgjija Sajkoski 
2. Ivanka Vasilevska 
3. Zdravko Trajanov 
4. Bobi Mojsovski 
5. Panço Minov 
6. Arta Bilalli Zendeli 
7. Hysni Ismaili 
41. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Hungarisë 

а) kryetar 
Ismail Jahoski 
b) anëtarë: 
1. Jovan Jauleski 
2. Mile Lefkov 
3. Eli Panova 
4. Bisera Kostadinova 
5. Goran Misoski 
6. Latife Shikoska 
7. Surija Rashidi 
42. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Finlandës 

а) kryetar 
Borisllav Kërmov  
b)  anëtarë: 
1. Angelinka Petkova 
2. Velika Stojkova Serafimovska 
3. Daniella Koleva 
4. Beti Rabaxhieska - Naumoska 
5. Kole Çarakçiev 
6. Bajram Kadrija 
7. Surija Rashidi 
43. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Francës 

а) kryetar 
Aleksandar Nikollovski 
b) anëtarë: 
1. Vllado Misajllovski 
2. Antonijo Milloshoski 
3. Snezhana Kaleska - Vançeva 
4. Lidija Tasevska 
5. Sonja Mihaillovska 
6. Arbër Ademi 
7.  Safije Sadiki Shaini 
44. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Mbretërisë së Hollandës 

а) kryetare  
Arta Bilalli Zendeli 
b) anëtarë:  
1. Petar Risteski 
2. Igor Janushev 
3. Dafina Stojanoska 
4. Maja Moraçanin 
5. Mirosllav Bogdanoski 
6. Kastriot Rexhepi 
7. Hysni Ismaili 
45.Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Kroacisë 

а) kryetare  
Bllagica Llasovska 

b) anëtarë: 
1. Sinisha Stojanoski 
2. Gjorgjija Sajkoski 
3. Mile Talevski 
4. Fanica Nikolloska 
5. Sonja Mihaillovska 
6. Vjollca Ademi 
7. Skender Rexhepi 
46.Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Malit të Zi 

а) kryetare  
Dafina Stojanoska 
b) anëtarë: 
1. Ivan Stoillkoviq 
2. Kirill Pecakov 
3. Zeqir Ramçilloviq 
4. Dragica Gjavoçanova 
5. Mile Taleski 
6. Vjollca Ademi 
7. Elmi Aziri 
47. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Republikës së Çekisë 

а) kryetar 
Nenad Kociq 
b) anëtarë: 
1. Brane Petrushevski 
2. Jovan Jauleski 
3. Dajanço Eftimov 
4. Lolita Ristova 
5. Bisera Kostadinova 
6. Arben Ziberi 
7. Ilire Dauti 
48. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Konfederatës Zvicerane 

а) kryetar 
Berat Ajdari 
b) anëtarë: 
1. Gordana Siljanovska Davkova 
2. Zhaklina Peshevska 
3. Stojan Millanov 
4. Bobi Mojsovski 
5. Marija Kostadinova 
6. Llaze Taneski 
7. Elmi Aziri 
49. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Mbretërisë së Suedisë 

а) kryetare  
Gordana Siljanovska Davkova 
b) anëtarë:  
1. Gjorgjija Sajkoski 
2. Aleksandar Veljanovski 
3. Mirosllav Bogdanovski 
4. Snezhana Kaleska - Vançeva 
5. Lolita Ristova 
6. Arben Ziberi 
7. Ilire Dauti 
50. Grupi Parlamentar i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut për bashkëpunim me Parlamentin e 
Mbretërisë së Spanjës 

а) kryetar 
Igor Janushev 
b) anëtarë: 
1. Sinisha Stojanoski 
2. Antonijo Milloshoski 
3. Sonja Mirakovska 
4. Darko Kaevski 
5. Fadil Zendeli 
6. Bedri Fazlija 
7. Halil Snopçe 
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Neni 4 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do të 

botohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut". 

 
Nr. 08-4206/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
__________ 

3847. 
Врз основа на членот 68 став 1 алинеја 14 од Уста-

вот на Република Северна Македонија, Собранието на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 26 ноември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА УСТАВНИОТ СУД НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
I. За судија на Уставниот суд на Република Северна 

Македонија е избрана: 
- Добрила Кацарска, судија на Основен кривичен 

суд Скопје. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а  ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија".  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4213/1 Претседател на Собранието 
26 ноември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 68 paragrafi 1 nënparagrafi 14 të 

Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën 
e mbajtur më 26 nëntor 2020, mori                           

 
V E N D I M 

TË ZGJEDHJES SË GJYKATËSIT TË GJYKATËS 
KUSHTETUESE TË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË SË VERIUT 
 
I. Gjykatës i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut u zgjodh: 
- Dobrilla Kacarska, gjykatëse e Gjykatës Themelore 

Penale Shkup. 
II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do 

të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”.  

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

Nr. 08-4213/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
__________ 

3848. 
Врз основа на членот 67 став 1 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија, членот 21 став (2) од Де-
ловникот на Собранието на Република Македонија, 
членот 17 од Законот за Собранието на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија" 
број 104/2009 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија" број 14/20) и Одлуката за утврдување 
на бројот на потпретседателите на Собранието на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 248/20), Собрание-
то на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 26 ноември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За потпретседател на Собранието на Република 

Северна Македонија се избира: 
- Горан Мисовски, пратеник во Собранието на Ре-

публика Северна Македонија. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4216/1 Претседател на Собранието 
26 ноември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 67 paragrafit 1  të Kushtetutës së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, nenit 21 paragrafit 
(2) të Rregullores së Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, nenit 17 të Ligjit të Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër 104/2009 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 14/20) dhe  
Vendimit për përcaktimin e numrit të nënkryetarëve të 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
248/20) Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 26 nëntor  2020, mori 

 
V E N D I M 

PËR ZGJEDHJEN E NËNKRYETARIT TË 
KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
        
I. Nënkryetar i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së veriut u zgjodh: 
- Goran Misovski, deputet i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë  së Veriut. 
II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do 

të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut". 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

Nr. 08-4216/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
__________ 

3849. 
Врз основа на членот 67 став 1 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија, членот 21 став (2) од Де-
ловникот на Собранието на Република Македонија, 
членот 17 од Законот за Собранието на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија" 
број 104/2009 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија" број 14/20) и Одлуката за утврдување 
на бројот на потпретседателите на Собранието на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 248/20), Собрание-
то на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 26 ноември 2020 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За потпретседател на Собранието на Република 

Северна Македонија се избира: 
- Фадил Зендели, пратеник во Собранието на Ре-

публика Северна Македонија. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4217/1 Претседател на Собранието 
26 ноември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 67 paragrafit 1 të Kushtetutës së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, nenit 21 paragrafit 
(2) të Rregullores së Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, nenit 17 të Ligjit të Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër 104/2009 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 14/20) dhe 
Vendimit për përcaktimin e numrit të nënkryetarëve të 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
248/20) Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 26 nëntor  2020, mori 

 
V E N D I M 

PËR ZGJEDHJEN E NËNKRYETARIT TË 
KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
        
I. Nënkryetar i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

së veriut u zgjodh: 
- Fadil Zendeli, deputet i Kuvendit të Republikës së 

Maqedonisë  së Veriut. 
II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do 

të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut". 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

Nr. 08-4217/1 Kryetari i Kuvendit të Republikës 
26 nëntor 2020 së  Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

 
3850. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 
120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво Во-
достопанство на Република Северна Македонија, во 
државна сопственост, Скопје, на седницата, одржана на 
24 ноември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ  НА ГОДИШНАТА СМЕТКА 
НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ВОДОСТО-
ПАНСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ ЗА 

2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка на 

Акционерско друштво Водостопанство на Република 
Северна Македонија, во државна сопственост, Скопје 
за 2019 година, усвоена од Одборот на директори на 
ова Акционерско друштво, со Одлука бр. 0202-2280 од 
24.9.2020 година на седницата одржана на 24.9.2020 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-9262/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3851. 

Врз основа на член 111  алинеја 3 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
104/19, 146/19 и 275/19), Владата на Република Север-
на Македонија, на седницата, одржана на 24 ноември 
2020 година,  донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА  ОДЗЕМАЊЕ НА  ОДОБРЕНИЕ  ЗА ОСНОВАЊЕ 
НА ПРИВАТНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА  –  ДЕТСКА 

ГРАДИНКА  „СТАР“ ВО ГОСТИВАР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одзема  одобрението за основање 

на приватна установа за деца – детска градинка ,,Стар“ 
во Гостивар,  со седиште на 7 Зона Лок.2/ Малеарди 
1230, во Гостивар, дадено со Одлука за давање одобре-
ние за основање на приватна установа за деца – детска 
градинка ,,Стар“ во Гостивар бр. 42-7281/1 од 14 јули 
2015 година („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 122/15). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10116/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3852. 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за конце-
сии и јавно приватно партнерство („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 
,215/15 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 153/19 и 261/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 но-
ември 2020 година донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУ-
ВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО ЛО-
ВИШТАТА ВО ЛОВНИОТ РЕОН КУМАНОВО 

 
Член 1 

Со давањето на дивечот во ловиштата во Република 
Северна Македонија на концесија на концесионер - 
правно лице се oбезбедувааат услови за: планско од-
гледување и заштита на дивечот и oдржување на нор-
мална бројна состојба на дивечот според капацитетот 
на ловиштето; реинтродукција на основните ловносто-
пански видови во ловиштето заради побрзо постигну-
вање на капацитетот на ловиштето доколку има пот-
реба; создавање на ремизи во ловиштето за размножу-
вање, заштита, прехрана и прихрана на дивечот под 
заштита; преземање на превентивни и други мерки за 
заштита на дивечот од болести; одржување на бројот 
на дивечот без заштита во нормална бројна состојба; 
обезбедување на храна, мир и вода за дивечот; одреду-
вање и спроведување на задолжителен ловостој, прив-
ремена и трајна забрана за ловење на одредени видови 
дивеч; подигање и одржување на ловно-технички об-
јекти во ловиштето; вршење на лов со расни кучиња 
(педигрирани); користење на соодветни средства за ло-
вење и чување на дивечот во ловиштето. 

 
Член 2 

Основна цел на давањето на дивечот во ловиштата 
на концесија е планско  одгледување, заштита и корис-
тење на дивечот во Република Северна Македонија. 

 
Член 3 

Предмет на концесија е давање на дивечот во ло-
виштата на користење со концесија на дел од  ловишта-
та востановени со Одлуката за востановување на ло-
вишта на територијата на Република Северна Македо-
нија и тоа: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 4 
Постапката за доделување на концесија на дивечот 

ќе биде спроведена во рок до 180 дена од денот на фор-
мирањето на Комисијата за спроведување на постапка 
за доделување на дивечот во ловиштата на користење 
по пат на концесија. 

Заради спроведување на постапката за доделување 
на концесијата на дивечот во ловиштата, Владата на 
Република Северна Македонија на предлог на министе-
рот за земјоделство, шумарство и водостопанство  фор-
мира Комисија. Комисијата за спроведување на поста-
пката за доделување на дивечот во ловиштата на ко-
ристење по пат на концесија ќе се формира  во рок од 
(20) дваесет  дена од денот на влегувањето во сила на 
одлуката. 

Комисијата од став 2 на овој член ја подготвува 
тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 
го и нацрт - договорот. Тендерската докумнтација на 
предлог на министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство се доставува до Владата на Република 
Северна Македонија за одобрување.  

По одобрување на тендерската документација за 
доделување концесии на дивечот во ловиштата, Коми-
сијата од став 2 на овој член во рок од (15) петнаесет  
дена ќе го објави јавниот повик согласно Законот за 
ловството и Законот за концесии и јавно приватно пар-
тнерство. 

 
Член 5 

Надоместокот за издавање на тендерската докумен-
тација изнесува 1.000,00 денари.  

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10191/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3853. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-
трола на опојни дроги и психотропни супстанции 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 24 ноември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  ДАВАЊЕ 
НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА КАНА-
БИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА БУЛ - БИЛДИНГ  

ДООЕЛ  ПРОБИШТИП 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за изменување на Решението за давање на одобрение за 
одгледување на канабис за медицински цели на Друш-
тво за производство и трговија БУЛ-БИЛДИНГ ДОО-
ЕЛ Пробиштип, бр.19-90/9 од 11 ноември 2020 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10638/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3854. 

Врз основа на член 5 ставови 2 и 3 од Законот за из-
менување и дополнување на Законот за стручно обра-
зование и обука („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 275/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 но-
ември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ОСНОВАЧКИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ НАД СРЕДНОТО СТРУЧНО ОП-
ШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „МОША ПИЈАДЕ“ ТЕТОВО 

 
Член 1 

Основачките права и обврски спрема Средното 
стручно општинско училиште „Моша Пијаде“ Тетово, 
од општина Тетово ги презема Владата на Република 
Северна Македонија сметано од 1 јануари 2021 година. 

 
Член 2 

Средното стручно општинско училиште „Моша Пи-
јаде“ Тетово продолжува со работа како Државно сред-
но училиште - Регионален центар за стручно образова-
ние и обука „Моша Пијаде“ Тетово. 
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Член 3 
Вработените од Средното стручно општинско учи-

лиште „Моша Пијаде“ Тетово, продолжуваат да рабо-
тат во Државното средно училиште - Регионален цен-
тар за стручно образование и обука „Моша Пијаде“ Те-
тово, од денот на неговото започнување со работа. 

Средствата, опремата, инвентарот и документација-
та од Средното стручно општинско училиште „Моша 
Пијаде“ Тетово, ги презема Државното средно училиш-
те - Регионален  центар за стручно образование и обука 
„Моша Пијаде“ Тетово, со состојба на ден 31 декември 
2020 година. 

Министерството за финансии ќе изврши пренос на 
салдо од сметките на Средното стручно општинско 
училиште „Моша Пијаде“ Тетово со состојба на смет-
ките на 31 декември 2020 година, на сметките на 
Државно средно училиште - Регионален центар за 
стручно образование и обука „Моша Пијаде“ Тетово 
како правен следбеник, по доставено Барање за пренос 
на салдо на сметките на Државно средно училиште - 
Регионален центар за стручно образование и обука 
„Моша Пијаде“ Тетово, најдоцна до 15 јануари 2021 
година. 

 
Член 4 

Правото на сопственост над објектите на Средното 
стручно општинско училиште „Моша Пијаде“ Тетово 
се пренесува во сопственост на Република Северна Ма-
кедонија. 

 
Член 5 

Оваа одлука е правен основ за запишување на пра-
вото на сопственост во катастарот на недвижности. 

 
Член 6 

Примопредавањето на стварите од член 3 став 2 од 
оваа одлука, ќе се изврши помеѓу Општина Тетово и 
Министерството за образование и наука. 

 
Член 7 

Запишувањето на промената во Централниот регис-
тар на Република Северна Македонија и во Централни-
от регистар за средни училишта кој го води Министер-
ството за образование и наука, на основачките права во 
смисла на член 1 од оваа одлука, ќе се изврши во рок 
од 60 дена од денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука. 

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10758/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3855. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19), а  во врска 
со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 24 ноември 2020 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ПРИСТА-

ПЕН ПАТ КО СУШИЦА 1, ОПШТИНА  ГОСТИВАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на приста-

пен пат КО Сушица 1, општина Гостивар. 

                      

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со површина од 94,41м2 ги има 

следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-11269/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

3856. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 

19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 27/14, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 но-

ември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ 

ВО ПОТПРОГРАМА 30-УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖ-

НИШТВО, СТАВКА 488-КАПИТАЛНИ ДОТАЦИИ 

ВО ЕЛС ВО БУЏЕТОТ НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Средствата во Буџетот на Република Северна Ма-

кедонија за 2020 година („Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ бр. 265/19 и 262/20), утврдени 

во Раздел 130.01 Министерство за транспорт и врски, 

Програма 3-Урбанизам и градежништво, Потпрограма 

30-Урбанизам и градежништво, ставка 488-Капитални 

дотации до ЕЛС, во износ од 46.170.000,00 денари, се 

распределуваат на: 
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2. Се задолжува Министерството за транспорт и 

врски средствата од точка 1 на оваа одлука да ги преф-
рли на посебна наменска сметка на Општина Тетово, 
Општина Крива Паланка, Општина Охрид, Општина 
Дојран, Општина Демир Капија и Општина Сарај. 

3. Се задолжуваат Општина Штип и Општина 
Пласница да достават извештај за наменско користење 
на средствата до Министерството за транспорт и врски 
заклучно со месец декември 2020 година, за средствата 
од точка 1 на оваа одлука, префрлени согласно Одлука 
број 44-737/1 од 4 февруари 2020 година.  

4. Се задолжуваат Општина Тетово, Општина Кри-
ва Паланка, Општина Охрид, Општина Дојран, Општи-
на Демир Капија и Општина Сарај да достават извеш-
тај за наменско користење на средствата до Министер-
ството за транспорт и врски заклучно со месец ноември 
2021 година. 

5. Општина Штип, Општина Пласница, Општина 
Тетово, Општина Крива Паланка, Општина Охрид, Оп-
штина Дојран, Општина Демир Капија и Општина Са-
рај распределените средства треба да ги користат за на-
мената предвидена во точка 1 од оваа одлука, во спро-
тивно општините имаат обврска да ги вратат и уплатат 
средствата во Буџетот на Република Северна Македо-
нија. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-11270/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

3857. 
Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012,  164/2013, 39/2014, 
43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 
154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016,  20/2019 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/2019, 153/2019, 180/2019 и 275/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 24 ноември 2020 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР -ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА 
ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ „Д-Р ХАИМ АБРАВАНЕЛ“  

БИТОЛА 
 
1. Веселин Стојчевски се именува за член на Управ-

ниот одбор – претставник на основачот на ЈЗУ Здрав-
ствен дом „Д-р Хаим Абраванел“  Битола. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија.“  

 
Бр. 20-10310/2   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3858. 

Врз основа на член 102 став 2 точка 1 од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012,  164/2013, 
39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 
154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016,  20/2019 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/2019, 153/2019, 180/2019 и 275/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 24 ноември 2020 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА 
ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР -ПРЕТСТАВНИК 

НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ – 
РАДОВИШ 

 
1. На Никола Камчев, му се утврдува престанок на 

мандатот член на Управниот одбор – претставник на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом – Радовиш, на негово 
барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија.“  

 
Бр. 20-10643/2   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3859. 

Врз основа на член 183 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.104/2019, 146/2019 и 275/2019) и член 36 
став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/2019) Владата на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 24 ноември 
2020 година, донесе  
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ 
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА СВЕТИ 

НИКОЛЕ 
 
1. Од должноста член на Управниот одбор на ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална работа Свети Ни-
коле, стручeн работник од центарот за социјална ра-
бота, се разрешува Дејана Николова, на нејзино ба-
рање. 

2. За член на Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштин-
ски центар за социјална работа Свети Николе, стручeн 
работник од центарот за социјална работа се именува 
Катерина Сенева-Конева, дипл. социјален работник-
тријажер. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-10767/2   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3860. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 
61/2015, 39/2016, 64/2018, 5/2019 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.275/2019), Владата 
на Република Северна Македонија на седницата одржа-
на на 24 ноември 2020 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ 
СО ДРЖАВНИТЕ ШУМИ „НАЦИОНАЛНИ ШУМИ”-  

П.О. СКОПЈЕ 
 
1. Елпида Младеновска се разрешува од должноста 

член на Надзорниот одбор за контрола на материјално 
– финансиското работење на Јавното претпријатие за 
стопанисување со државните шуми „Национални 
шуми”- П.О. Скопје, на нејзино барање. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално – финансиското работење на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со државните шуми „Наци-
онални шуми”- П.О. Скопје, се именува Ристо Пецов. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
Бр. 20-11086/2   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3861. 

Врз основа на член 102 став 2 точка 1 од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012,  164/2013, 
39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 
154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016,  20/2019 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/2019, 153/2019, 180/2019 и 275/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 24 ноември 2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА 
ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР -ПРЕТСТАВНИК 
НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА 

„Д-Р ТРИФУН ПАНОВСКИ“ - БИТОЛА 
 
1. На Ѓоко Талевски му се утврдува престанок на 

мандатот член на Управниот одбор – претставник на 
основачот на ЈЗУ Клиничка болница „д-р Трифун Па-
новски“ - Битола, на негово барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија.“  

 
Бр. 20-11157/2   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3862. 

Врз основа на член 141 од Законот за заштита на 
природата („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 
148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013, 41/2014, 
146/2015, 39/2016, 63/2016 и 113/2018), Владата на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
24 ноември 2020 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА ЈУ НАЦИО-
НАЛЕН ПАРК  ПЕЛИСТЕР, БИТОЛА 

 
1. Осман Шукриу се именува за директор на Јавна-

та установа Национален парк Пелистер, Битола. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-11190/2   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3863. 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за правата 
на припадниците на заедниците кои се помалку од 20% 
од населението во Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.18/2020), Владата на Република Северна Македони-
ја на седницата одржана на 24 ноември 2020 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИ-
ЈАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА  

ЗАЕДНИЦИТЕ 
 
1. Еран Куртиш се именува за вршител на должнос-

та директор на Агенцијата за остварување на правата 
на заедниците. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
Бр. 20-11234/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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3864. 
Врз основа на член 159 став 4 од Законот за пензис-

кото и инвалидското осигурување („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 98/2012, 166/2012, 15/2013, 
170/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 113/2013, 
160/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 97/2015, 
129/2015, 147/2015, 154/2015, 173/2015, 217/2015, 
27/2016, 120/2016, 132/2016, 35/2018, 220/2018, 
245/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 180/2019, 275/2019 и 31/2020), Влада-
та на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на 24 ноември 2020 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР НА ФОНДОТ  
НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУ-

РУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Владата на Република Северна Македонија дава 

согласност на Одлуката на Управниот одбор на Фондот 
на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија бр. 02 – 4378/1 од 19.11.2020 година, со ко-
ја за заменик директор на Фондот е именуван Шаип Зе-
нељи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во„Службен весник на Републи-
ка Северна  Македонија“. 

 
Бр. 20-11318/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3865. 

Врз основа на член 141 став 1 од Законот за зашти-
та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 
148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013, 41/2014, 
146/2015, 39/2016, 63/2016 и 113/2018), Владата на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
24 ноември 2020 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИ-
РЕКТОР НА ЈУ НАЦИОНАЛЕН ПАРК  ПЕЛИСТЕР,  

БИТОЛА 
 
1. Од должноста вршител на должноста директор 

на Јавната установа Национален парк Пелистер, Битола 
се разрешува Амет Аџиу. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-11319/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3866. 

Врз основа на член 13 од Законот за концесии и јав-
но приватно партнерство („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 , 
215/15 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 153/2019 и 261/2019) и член 36 став 6 од За-
конот за Владата на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 
51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 24 ноември 2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
СОВЕТ ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 

 
1. Трајче Ангеловски се разрешува од должноста 

член на Советот за јавно приватно партнерство, на не-
гово барање поради постоење на состојба на судир на 
интереси. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-11323/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3867. 

Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот 
за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 180/19 
и 275/19), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 24 ноември 2020 година, до-
несе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗ-
БЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА БОЛНИЧКО ЛЕКУ-
ВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА УЧЕСТВО (ПАРТИЦИ-
ПАЦИЈА) ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ЗА ОБЕЗБЕДУВА-
ЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО-
КОНСУЛТАТИВНИ И БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕ-
НИ УСЛУГИ ЗА КОРИСНИЦИТЕ НА ПРАВОТО 
НА СОЦИЈАЛНА ПАРИЧНА ПОМОШ КАКО И 
НА ЧЛЕНОВИТЕ НА НИВНИТЕ ДОМАЌИНСТВА  

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 
2020 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за обезбедување средства за бол-

ничко лекување без наплата на учество (партиципа-
ција) за пензионери и за обезбедување на средства за 
специјалистичко-консултативни и болнички здравстве-
ни услуги за корисниците на правото на социјална па-
рична помош како и на членовите на нивните дома-
ќинства во Република Северна Македонија за 2020 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 278/19 и 166/20), во делот                                         
3. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА во ставот 1 
износот „65.000.000,00“ се заменува со износот 
„47.000.000,00“, а износот „50.000.000,00“ се заменува 
со износот „32.000.000,00“.  

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10640/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3868. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за извршу-
вање на Буџетот на Република Северна Македонија за 
2020 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 265/19), а во врска со член 16 став (7) 
од Законот за игри те на среќа и за забавните игри 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/11, 
51/11, 148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 
154/15, 23/16 и 178/16), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 24 ноември 2020 
година, донесе  
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАС-
ПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОД ИГРИ НА СРЕЌА 
И ЗАБАВНИТЕ ИГРИ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА НАЦИОНАЛНИТЕ СПОРТСКИ 
ФЕДЕРАЦИИ И ПРОЕКТИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
МЛАДИ И СПОРТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
СПОРТОТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

  
I. Во Програмата за распределба на средства од иг-

ри на среќа и забавни игри за 2020 година за финанси-
рање на националните спортски федерации и проекти 
на Агенцијата за млади и спорт за унапредување на 
спортот во Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 9/20), во 
дел I во ставот 2 износот „50.000.000,00“ се заменува 
со износот „46.500.000,00“. 

Во делот I–а Раздел 161.01 – Агенција за млади и 
спорт, Програма 2 - Потпрограма 20 – спорт, Ставка 
463 – Трансфер до невладини организации, табелата се 
заменува со нова табела, која гласи: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Во точката 2 износот „23.000.000,00“ се заменува со 

износот „22.000.000,00“ 
Во точката 3 износот „3.000.000,00“ се заменува со 

износот „2.500.000,00“ 
Точката 9 се брише. 
Во делот I–б Раздел 161.01 – Агенција за млади и 

спорт, Програма 2 - Потпрограма 20 – спорт, Ставка 
464 – Разни трансфери, табелата се заменува со нова 
табела, која гласи: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Во точката 1 износот „10.500.000,00“ се заменува со 

износот „10.260.000,00“ 
II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10774/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

3869. 
Врз основа на член 41 став (1) од Законот за  урба-

нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 но-
ември 2020 година, донесе 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБА-
НИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2020 ГОДИНА 

 
I 

Со оваа програма се утврдува изработка на урба-
нистички планови, урбанистички проекти и друга 
предпроектна и проектна документација (во натамош-
ниот текст: урбанистички планови и урбанистички 
проекти) за 2020 година.  

 
II 

Средствата за реализација на оваа програма се ут-
врдени во Буџетот на Република Северна  Македонија, 
раздел 13001 Министерство за транспорт и врски –              
Програма 3 – урбанизам и градежништво, Потпрограма 
30 – урбанизам и градежништво, ставка 425 – договор-
ни услуги, потставка 425640 – изработка на просторни 
и урбанистички планови, со вкупен износ од 
10.000.000,00 денари.  

 
III 

Средствата од дел II на оваа програма се користат 
за:  

1. Изработка на урбанистички планови и урбанис-
тички проекти за Технолошки индустриски развојни 
зони и индустриски зони; 

2. Изработка на урбанистички планови и урбанис-
тички проекти за  автокампови и туристичко развојни 
зони; 

3. Изработка на урбанистички планови и урбанис-
тички проекти за електроцентрали од обновливи изво-
ри на енергија за потребите на Министерство за еконо-
мија согласно Законот за енергетика (*); 

4. Изработка на Генерален урбанистички план за 
Град Скопје; 

5. Изработка на Генерален урбанистички план за 
Куманово; 

6. Изработка на Урбанистички проект за објект со 
основна класа на намена В2-социјална заштита на КП 
бр. 54, запишана во Имотен лист бр. 161 за КО Ши-
шево-вон град, Општина Сарај; 

7. Изработка на Детален урбанистички план за Блок 
8 од Градска четврт ССИ 03 од Генералниот урбанис-
тички план на Град Скопје донесен со Одлука на Сове-
тот на Град Скопје бр. 07-5068/1 од 23.12.2012 година; 

8. Изработка на Детален урбанистички план за 
Градски четврти 2, 3, 4, 5, 7, 8 и 10 формирани со Гене-
рален урбанистички план за Крушево донесен со Одлу-
ка на Советот на Општина Крушево бр.07-609/4 од 
30.7.2013 година; 

9. Изработка на Генерален урбанистички план за 
Тетово; 

10. Изработка на Урбанистички план за село Брве-
ница, Општина Брвеница; 

11. Изработка на Урбанистички план за село Долно 
Палчиште, Општина Боговиње; 

12. Изработка на Урбанистички план за село Долно 
Оризари, Општина Шуто Оризари; 

13. Изработка на Урбанистички план за село Мо-
јанци, Општина Арачиново; 

14. Изработка на Урбанистички проект  за изградба 
на пат до „Тренинг центар МВР-УБК“, КО Загорци, 
Општина Радовиш; 
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15. Изработка на Урбанистички проект за градежна 
парцела за прифатен центар за странци на КП бр. 35 во 
КО Бардовци, Општина Карпош; 

16. Изработка на Урбанистички проект за Казнено-
поправна установа Идризово; 

17. Изработка на Урбанистички проект за изградба 
на меѓурегионална депонија за комунален отпад – цен-
трална постројка за управување со отпад лоцирана во 
Општина Свети Николе; 

18. Изработка на Урбанистички проект за автокамп 
во Општина Петровец; 

19. Изработка на Урбанистички проект за градби од 
државно значење за граничен премин „Маркова нога - 
Лемос“; 

20. Изработка на Урбанистички проект за изградба 
на фотоволтаични централи, со намена Е2- комунална 
супраструктура, КО Богданци вон-град, Општина Бог-
данци; 

21.  Изработка на Урбанистички проект за форми-
рање на градежни парцели во Блок 1, за наменска зона 
1.1 со основна намена В2- здравство и социјална заш-
тита – Универзитетски клинички центар, дефинирана 
во Урбанистички план вон населено место Веле Поле, 
Општина Ѓорче Петров; 

22. Изработка на Урбанистички проект за Казнено-
поправна установа Прилеп; 

23. Изработка на изменување и дополнување на Де-
тален урбанистички план за Градска четврт ЈИ02, Оп-
штина Аеродром, донесен со Одлука на Советот на Оп-
штина Аеродром бр.08-2708/1 од 11.04.2017 година за 
основна класа на намена В4-Полициска станица- Ае-
родром; 

24. Изработка на заштитно конзерваторски основи 
за урбанистичките планови и урбанистичките проекти 

од оваа програма; 
25. Изработка на ажурирани геодетски подлоги за 

урбанистичките планови и урбанистички проекти од 
оваа програма; 

26. Изработка на студии или елаборати за стратеш-
ка оценка на влијанието врз животната средина за ур-
банистичките планови и урбанистичките проeкти од 

оваа програма; 
27. Изработка за услови за планирање за урбанис-

тичките планови и урбанистички проекти од оваа прог-
рама; 

28. Исплата на средства по доставени фактури за 
урбанистички планови, урбанистички планови за чет-
врти, урбанистичко - плански документации, студии 
или елаборати за стратешка оценка на влијанието врз 
животната средина и услови за планирање на просто-
рот, чие изготвување е започнато согласно Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови и 
државна и локална урбанистичка планска документа-
ција во Република Македонија во 2013 година („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.4/13, 69/13, 
130/13 и 163/13), Годишната програма за изработка на 
урбанистички планови и државна и локална урбанис-
тичка планска документација во Република Македонија 
во 2014 година („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/14, 143/14, 161/14 и 182/14), Годишната 
програма за финансирање на изработка на урбанистич-
ки планови и државна и локална урбанистичка планска 
документација, урбанистичка планска документација 
за туристичка развојна зона, урбанистичка планска до-

кументација за автокамп и проект за инфраструктура 
во Република Македонија за 2015 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 196/14 и 62/15), 
Годишната програма за финансирање на изработка на 
урбанистички планови, регулациски планови на гене-
рални урбанистички планови, урбанистичко – планска 
документација и урбанистичко – проектни документа-
ции за 2015 година („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 215/15), Годишната програма за фи-
нансирање на изработка на урбанистички планови, ре-
гулациски планови на генерални урбанистички пла-
нови, урбанистичко – планска документација и урба-
нистичко – проектни документации за 2016 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 9/16, 
29/16, 68/16 и 190/16), Годишната програма за финан-
сирање на изработка на урбанистички планови, регула-
циски планови на генерални урбанистички планови, 
урбанистичко – планска документација и урбанистичко 
–проектни документации за 2017 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 192/16, 114/17 и 
191/17), Годишната програма за финансирање на изра-
ботка на урбанистички планови, регулациски планови 
на генерални урбанистички планови, урбанистичко – 
планска документација и урбанистичко – проектни до-
кументации за 2018 година („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 16/18, 56/18, 73/18 и 212/18) и 
Годишната програма за финансирање на изработка на 
урбанистички планови, регулациски планови на гене-
рални урбанистички планови, урбанистичко – планска 
документација и урбанистичко – проектни документа-
ции за 2019 година („Службен весник на РепубликаСе-
верна Македонија“ бр. 16/19, 107/19 и 248/19), ќе се 
врши согласно условите за исплата утврдени со прог-
рамите од оваа точка. 

 
IV 

1. Изработката на урбанистичките планови и урба-
нистичките проекти од оваа програма се врши од стра-
на на Агенцијата за планирање на просторот. Реализа-
ција на оваа програма се врши врз основа на договор 

меѓу Министерството за транспорт и врски и Агенција-
та за планирање на просторот како и договор меѓу Ми-
нистерството за транспорт и врски и подносителот на 
предлогот за изработување на урбанистички план или 
урбанистичко планска документација во случаите на 
финансирање од нивна страна или кофинансирање, со 
кој се утврдуваат случаите за постоење на обврска за 

враќање на исплатените средства од оваа програма во 
Буџетот на Република Северна Македонија во случај на 
прекинување на изработката на истите по барање на 
подносителот на предлогот за нивно изработување. 

2. Исплатата на средствата од дел II на оваа програ-
ма ќе ја изврши Министерството за транспорт и врски 
за секоја задача одделно во зависност од степенот на 

извршување на задачата, а врз основа на барање за ис-
плата со приложени: програма, договор и извештај за 
степенот на извршената задача доставен од Агенцијата 
за планирање на просторот, при што исплатата ќе се 
врши на следниот начин: 

- за урбанистичките планови 50% од вредноста на 
задачата ќе се исплати по изработување на планската 
програма, 30% по изработување на нацрт на урбанис-

тичкиот план,  а 20% по изработување на предлог на 
урбанистичкиот план; 
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- за урбанистичките планови кои немаат фаза на 
нацрт урбанистички план 50 % од вредноста на задача-
та ќе се исплати по изработување на планската прог-
рама,  а 50% по изработување на предлог на урбанис-
тичкиот план; 

- за урбанистичките проекти 100% од вредноста на 
задачата ќе се исплати по нивно изработување и доста-
вување во информацискиот систем е – урбанизам, и 

- заштитно конзерваторските основи, ажурираните 
геодетски подлоги, студиите или елаборатите за стра-
тешка оценка на влијанието врз животната средина ка-
ко и елаборатите за услови за планирање на просторот 
ќе се исплатат по нивно изработување. 

 
V 

Министерството за транспорт и врски за реализира-
ните буџетски средства од оваа програма доставува из-
вештај со финансиски показатели до Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, заклучно со 31.1.2021 го-
дина. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI 
Со денот на влегувањето во сила на оваа програма 

престанува да важи Годишната програма за финансира-
ње на изработка на урбанистички планови, регулацис-
ки планови на генерални урбанистички планови, урба-
нистичко – планска документација и урбанистичко – 
проектни документации во 2020 година („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.7/20). 

 
VII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-10631/1   Претседател на Владата 

24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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